
МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ 

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГЫЙ 

 БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ 

 

 

 

 
                ПРИКАЗ                                     г. Казань                                    БОЕРЫК 

                  ___________                                                                                     _________ 
                                                                                          

  
О внесении изменений в Порядок  

и условия проведения аукциона на 

право пользования участком недр 

«Сосновский-2» в Высокогорском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан 

 

 

В соответствии с п.47 постановления Правительства Российской Федерации от 

28 декабря 2021 г. № 2499 «О порядке проведения аукциона на право пользования 

участком недр федерального значения, участком недр местного значения, а также 

участком недр, не отнесенным к участкам недр федерального или местного 

значения», п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести  изменение в решение о проведение аукциона в части дополнения 

пункта 5.5 Порядка и условий проведения аукциона на право пользования участком 

недр «Сосновский-2» в Высокогорском муниципальном районе Республики 

Татарстан с целью геологического изучения, разведки и добычи известняка, 

утвержденного приказом Министерства экологии и природных ресурсов Республики 

Татарстан от 11.03.2024 № 248-п, следующей информацией: 

«Участок недр «Сосновский-2» расположен в районе территории выявленного 

объекта культурного наследия (памятника археологии) «Сосновское селище». В 

связи с этим необходимо проведение и финансирование историко-культурной 

экспертизы участка, подлежащего воздействию земляных, строительных, 

хозяйственных и иных работ, путем археологической разведки, в порядке, 

установленном ст. 45.1 Закона № 73-Ф3 с последующим предоставлением в Комитет 

Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия документации, 

содержащей результаты исследований». 

2. Отделу информационных геологических ресурсов и мониторинга 

геологической среды обеспечить опубликование информации о внесении изменений 

в решение о проведении аукциона на сайте Министерства экологии и природных 

ресурсов Республики Татарстан и на официальном сайте Российской Федерации 

(https://torgi.gov.ru/new/public). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра А.А. Тугушева. 

 

 

Министр                                                                                                       А.В. Шадриков 

Документ создан в электронной форме. № 307-п от 20.03.2024. Исполнитель: Тюплина Ю.К.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.03.2024 15:32

https://torgi.gov.ru/new/public


Лист согласования к документу № 307-п от 20.03.2024
Инициатор согласования: Тюплина Ю.К. Начальник отдела информационных геологических ресурсов и
мониторинга геологической среды
Согласование инициировано: 19.03.2024 15:33

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: последовательное

1 Лукина Л.А. Согласовано
19.03.2024 - 15:54

-

2 Тюплина Ю.К. Согласовано
19.03.2024 - 16:04

-

3 Чеснокова И.В. Согласовано
19.03.2024 - 16:13

-

4 Шутникова С.А. Согласовано
19.03.2024 - 17:41

-

5 Загидуллин Р.А. Согласовано
19.03.2024 - 21:46

-

Тип согласования: последовательное

6 Вахитов С.Т. Согласовано
19.03.2024 - 21:56

-

Тип согласования: последовательное

7 Тугушев А.А. Согласовано
20.03.2024 - 08:37

-

Тип согласования: последовательное

8 Шадриков А.В. Подписано
20.03.2024 - 08:45

-

Документ создан в электронной форме. № 307-п от 20.03.2024. Исполнитель: Тюплина Ю.К.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.03.2024 09:14


